ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 315 от  «1» июня 2018 г.
Принято на 10-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

Об отчете председателя Комитета по бюджету, налогам и
финансовому контролю Псковской городской Думы
6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года

Заслушав и обсудив представленный председателем Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы шестого созыва Турчиным Г.М. отчет о работе Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы шестого созыва за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года, руководствуясь Регламентом Псковской городской Думы, статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить отчет о работе Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы 6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года согласно Приложению к Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский

Приложение
к Решению Псковской  городской Думы
от _____________№______

О Т Ч Е Т
о работе Комитете по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы (ПГД) 6-го созыва за период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года

За отчетный период с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года работа Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы шестого созыва (далее Комитет) была организована в соответствии с Положением о Комитете по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы, утвержденном Решением Псковской городской Думы  от 29 сентября 2017г. №9 (далее Положение) и   Уставом муниципального образования «Город Псков».
Изначально в состав Комитета было избрано 6 депутатов, согласно Решения Псковской городской Думы от 28.11.2017 №106 в состав Комитета вошли  еще 7 депутатов.
В работе Комитета участвовали 13 депутатов, в том числе:
-Турчин Григорий Михайлович - председатель Комитета;
-Барабанов Дмитрий Александрович - заместитель председателя Комитета;
-Николаева Любовь Алексеевна;
-Федорова Ольга Александровна;
-Стороненков Григорий Иванович;
-Маницкая Елена Геннадьевна;
-Иванов Денис Олегович;
-Тюменцев Валерий Анатольевич;
-Михайлов Дмитрий Юрьевич;
-Баев Александр Викторович;
-Тимофеев Александр Васильевич;
-Федоров Сергей Алексеевич;
-Брячак Олег Михайлович.

За отчетный период с 22 сентября 2017 года по 30 апреля 2018 года проведено 8 заседаний.
Сведения о посещаемости депутатами заседаний Комитета с 22 сентября 2017 года  по 30 апреля 2018 года представлены в Таблице 1.
Таблица 1.
	№п/п.
	Фамилия имя отчество депутата
	Избирательный округ
	Посещаемость
	Пропуск

	1
	Турчин Григорий Михайлович
	1
	8
	-

	2
	Барабанов Дмитрий Александрович
	14
	8
	-

	3
	Николаева Любовь Алексеевна
	10
	6
	2

	4
	Федорова Ольга Александровна
	7
	7
	1

	5
	Стороненков Григорий Иванович
	12
	4
	4

	6
	Маницкая Елена Геннадьевна
	3
	6
	2

	7
	Иванов Денис Олегович
	15
	6
	-

	8
	Тюменцев Валерий Анатольевич
	единый
	5
	1

	9
	Михайлов Дмитрий Юрьевич
	единый
	5
	1

	10
	Баев Александр Викторович
	единый
	6
	-

	11
	Тимофеев Александр Васильевич
	единый
	4
	2

	12
	Федоров Сергей Алексеевич
	единый
	3
	3

	13
	Брячак Олег Михайлович
	единый
	5
	1

На всех  назначенных заседаниях Комитета был обеспечен кворум для рассмотрения вопросов заявленной повестки дня. Депутаты отсутствовали только по уважительным причинам.
За отчетный период  рассмотрено 46 вопросов, из них 18 вопросов контрольного характера, в том числе обращения депутатов Псковской городской Думы 6 созыва, проверки Контрольно-счетной палаты города Пскова; 28 вопросов вынесены на рассмотрение сессии Псковской городской Думы с рекомендацией депутатам принять положительное Решение, в том числе 4 вопроса по инициативе Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы.
В соответствии с задачами, возложенными на Комитет рассмотрены следующие наиболее актуальные вопросы:
1. О принятии бюджета города Пскова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
2. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы  от 29.12.2016 №2180 «О бюджете города Пскова  на 2017 год»
3. Об исполнении бюджета города Пскова за 9 месяцев 2017 года
4. О привлечении кредитных ресурсов
5. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18.04.2008 №388 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова»
6. О внесении изменений в Положение о помощнике депутата Псковской городской Думы, утвержденное Решением Псковской городской Дум от 18.04.2008 №380
7. О создании рабочей группы по разработке дорожной карты для определения путей развития муниципального предприятия города Пскова «Горводоканал»
8. О реализации Администрацией города Пскова мер, направленных на устранение нарушений, выявленных в результате мероприятий муниципального финансового контроля
9. Информация о перечне праздничных мероприятий на территории муниципального образования «Город Псков» в 2018 году и организация их подготовки
10. Информация о задолженности нанимателей муниципального жилищного фонда за наем
11. Информация о задолженности по неналоговым доходам, которые администрирует КУМИ города Пскова
12. О результатах контрольных мероприятий Контрольно – счетной палаты города Пскова
13. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденное Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 №432
14. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.04.2015 № 1447 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Пскова», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими
15. О согласовании крупной сделки муниципальных предприятий города Пскова
16. О проведении конкурсов на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам на территории муниципального образования «Город Псков» на 2018 год

Члены Комитета занимались подготовкой и принимали участие в публичных слушаниях о принятии бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении, об исполнении бюджета за 2017 год.

Глава города Пскова								      И.Н. Цецерский